
新型コロナウイルス感染症にかかるご報告 （２） 

 

 

当院での新型コロナウイルス感染症の終息について 

 

 2022年 2月 11日及び 13日に当院の病棟勤務の職員 2名の新型コロナウイルス感染症が 

確認されて以降、和歌山市保健所の指導の下、感染対策と全入院患者様の健康観察の強化を

行い同年 2月 13日の発生を最後に新たな感染者の発生を認めず現在に至っております。 

 

 和歌山市保健所との協議の結果、2022年 2月 21日をもって今回の感染は終息したと判断

させて頂きます。 

 

 一時中止しておりました新規入院の受入れを再開させていただきます。 

 

 今後も職員一同、感染拡大防止の対策と健康観察の強化をすすめてまいります。 

 

 患者様、ご家族の皆様、及び関係各所の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしましたことを

心よりお詫び申し上げます。 

 また皆様には、ご理解とご協力頂きましたこと御礼申し上げます。 

 

 

 

2022年 2月 21日      

医療法人 友和会 今村病院 

理 事 長    今村 和弘 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染症にかかるご報告 

 

 

当院での新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 2022年 2月 11日 当院の病棟勤務の職員 1名の新型コロナウイルス感染症が 

確認されました。 

 感染の報告を受け、和歌山市保健所の指導の下、当該病棟職員の検査を実施し、 

また全入院患者様の抗原検査を実施いたしました。 

 検査の結果、入院患者様全員の陰性を確認しましたが、13日職員 1名の陽性が 

判明し自宅待機の対応をいたしました。 

 現在入院患者様につきましては体調不良の訴えもなくすごされています。 

 

 今後も和歌山市保健所の指導の下、感染拡大防止の対策と健康観察の強化をすす 

めてまいります。 

なお安全が確認されるまで、新規入院の受入れを中止させて頂きます。 

 

 患者様、ご家族の皆様、及び関係各所の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしましたことを

心よりお詫び申し上げます。 

 皆様には、ご理解とご協力頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

2022年 2月 14日      

医療法人 友和会 今村病院 

理 事 長    今村 和弘 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


